АДМИНИСТРАЦИЯ КИЗЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  12.12.2011         № 520

О внесении изменений в Положение о порядке проведения
антикоррупционной экспертизы проектов нормативных
правовых актов и нормативных правовых актов
администрации Кизеловского муниципального района,
утвержденное постановлением администрации
Кизеловского муниципального района от 13.07.2011 г.
№ 274

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», Методикой проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. № 96,

руководствуясь п.4. ч.1 ст.27.1 Устава муниципального образования Кизеловский

муниципальный  район,  администрация  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых

актов администрации Кизеловского муниципального района (далее - Положение),

утвержденное постановлением администрации Кизеловского муниципального

района от 13.07.2011 г. № 274, следующие изменения:

1.1. в пункте 2.5. раздела II после слов «проводившим экспертизу и»

добавить слова «не позднее одного рабочего дня»;

1.2. пункт 2.6. раздела II дополнить предложением следующего содержания:

«Положения проекта нормативного правового акта, в которых при проведении

антикоррупционной экспертизы выявлены коррупционные факторы, устраняются

его разработчиком на стадии доработки проекта нормативного правового акта»;

1.3. раздел III Положения дополнить п. 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1 Срок проведения  антикоррупционной экспертизы действующих

нормативных правовых актов не должен превышать 10 рабочих дней»;

1.4. пункт 3.4.   раздела   Положения   изложить   в   следующей   редакции:

«3.4. Заключение подписывается лицом, проводившим  антикоррупционную

экспертизу и  в течение 1  рабочего дня  направляется  главе  администрации

муниципального района, который в течение 10 рабочих дней принимает решение

об изменении или отмене нормативного правового акта»;

1.5. раздел III дополнить п.3.4.1 следующего содержания:

«3.4.1 Положения нормативного правового акта, в которых при проведении

антикоррупционной экспертизы выявлены коррупционные факторы, устраняются

его разработчиком путем внесения соответствующих изменений в нормативный

правовой акт в срок не превышающий 30 рабочих дней»;

1.6. раздел III дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания:

«3.6. В случае обнаружения в нормативных правовых актах

коррупциогенных факторов специалистами юридического сектора, принятие мер

по устранению которых не относится к их компетенции, они информируют об

этом органы прокуратуры в течение 5 рабочих дней».

2. Возложить контроль за исполнением постановления на и.о.первого

заместителя главы администрации муниципального района Ливадных Г.М.

Глава администрации

муниципального района         А.Н.Гаврилов